de Personas (CICESCT)  cuenta con un presupuesto aprobado de Treinta y Ocho 

Millones Dieciocho Mil C iento O chenta y C uatro L empiras  Exactos 

(L38,018,184 .00 ) representando el 0.0 08 % del Presupuesto General de Ingresos y 

Egresos de la República, que asciende  a Cuatrocientos Treinta Mil Novecientos  

Siete Millones Ochocientos Veintiún Mil Doscientos Ochenta y Seis Lempiras 

Exactos (L430,907,821,286 ). 

La siguiente sección del informe provee un análisis de la composición del 

presupuesto vigente:  

a.  Fuente de Presupuesto Vigente  

La Comisión Interinstitucional Contra la Explotación Sexual Comercial y Trata 

de Personas (CICESCT ), cuenta  con un presupuesto vigente de L 33 ,767 ,875 .00